



T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü

HALK SAĞLIĞI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ - HSGM ÇEVRE
SAĞLIĞI DAİRESİ BAŞKANLIĞI
04/02/2020 14:32 - 19020089 - 115.02.04 - E.463



Sayı : 19020089-115.02.04
Konu : Türkiye Ambalajlı Su Raporu



AMBALAJLI SU ÜRETİCİLERİ DERNEĞİ BAŞKANLIĞINA
(Altunizade, Tekin Ak İş Merkezi, Kısıklı Cd. D:No:3 D:7, 34662 Üsküdar/İstanbul)

İlgi: 03.01.2020 tarihli dilekçeniz.

İlgi yazı ile bir dernek tarafından 2012 yılından bu yana yayımlanan “Ambalajlı Su Raporu”nda ülkemizde piyasada satışa sunulan ambalajlı su markalarıyla ilgili yanlış ve hatalı bilgilerle tüketicilerin yanlış yönlendirildiği ve ambalajlı sularla ilgili Sağlık Bakanlığı'nın görev ve sorumluluğunu yerine getirmediğine yönelik mesnetsiz iddialarda bulunduğu belirtilmekte olup ilgili rapor hakkında Bakanlığımız görüşü talep edilmektedir.

Söz konusu dilekçe ve ekleri incelenmiştir. “Ambalajlı Su Raporu” ile ilgili 17.01.2013 tarihinde Bakanlığımızca bir basın açıklaması yapılarak adı geçen raporda yer alan verilerin gerçeklikten uzak olduğu ve bilimsel temellere dayanmadığı hususu kamuoyu ile paylaşılmıştır. Raporda ortaya konan analizler, paylaşılan veriler ve bu verilere dayanılarak yapılan sınıflandırmanın bilimsel hiçbir dayanağı olmadığı gerek Bakanlığımızca yapılan rutin çalışmalarda gerekse Ankara Üniversitesi Gıda Güvenliği Enstitüsü Müdürlüğü'nün hazırladığı raporda açıkça görülmektedir.

Bilindiği üzere ülkemizde ambalajlı sularla ilgili izinlendirme ve denetim çalışmaları 5996 sayılı “Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu” 27. maddesi gereğince Bakanlığımız sorumluluğunda yer almaktadır. Ülkemizde ambalajlanarak piyasada satışa sunulan sular; kaynak ve içme suları ile doğal mineralli sular şeklinde sınıflandırılmış olup kaynak ve içme suları “İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelik”, doğal mineralli sular ise “Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelik” kapsamında değerlendirilmektedir.

Ambalajlı suların ruhsatlandırılmasında; kaynaktan ve üretim yerinden numuneler alınarak adı geçen mevzuatta belirtilen parametreler yönünden Bakanlıkça yetki verilen laboratuvarlarda analizler yapılmaktadır. Analiz sonuçları, adı geçen Yönetmeliklerde belirtilen sınır değerlere uygun olmayan hiçbir suya üretim izni verilmemektedir. Bu Yönetmelikler AB üyesi ülkelerde uygulanan Direktiflere göre uyumlaştırılmış olup AB üyesi ülkelerde uygulanmakta olan sınır değerler ülkemizde de aynı şekilde uygulanmaktadır.

Ambalajlı sularda denetim işlemleri, hem üretim yerinde (imlahane) hem de piyasada yapılmaktadır. Su üretim tesisleri yılda bir kez Bakanlıkça, üçer aylık periyotlarla da İl Sağlık Müdürlüklerince denetlenmektedir.

Piyasada ise su satışı yapan bayiler, üçer aylık periyotlarla İl Sağlık Müdürlüklerince denetlenmekte ve Bakanlıkça belirlenen sayıda numuneler alınarak Halk Sağlığı Laboratuvarlarında analize gönderilmektedir. Sahada yaklaşık 3500 personel ile düzenli olarak denetleme ve kontrol izlemesi amaçlı su numuneleri alınmakta ve Halk Sağlığı

Laboratuvarlarında analizleri yapılmaktadır.

Denetimde su kalitesinin yanı sıra su üretim yerinin teknik ve hijyenik koşulları sağlayıp sağlamadığı, istihdam edilen personelin yeterli donanımına sahip olup olmadığı, gerekli eğitimlerin alınıp alınmadığı gibi hususlar da kontrol edilmektedir. Benzer şekilde su satışı yapan bayiler ve ambalajlı su dağıtımında kullanılan araçlar kayıt altına alınarak satış yerlerinin ve araçların da gerekli hijyenik koşulları sağlayıp sağlamadıkları denetlenmektedir. Su üretim yerleri ile satış yerlerinin gerekli hijyenik koşullarını sağlamadığı durumlarda 5996 sayılı Kanun çerçevesinde İl Sağlık Müdürlüğüne yaptırım uygulanmaktadır.

Alınan numunelerin uygunsuzluk durumlarında ise;

Piyasadan alınan numunelerde uygunsuzluk tespit edilmesi durumunda 4703 sayılı “Ürünle İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun” 5. Maddesi gereğince idari para cezası gibi müeyyideler uygulanmakta ve uygunsuz ürüne ait aynı parti ve seri nolu sular piyasadan toplatılarak İl Sağlık Müdürlüklerinin gözetiminde imha edilmektedir.

Tesisin üretim yerinden alınan numunelerde uygunsuzluk tespit edilmesi durumunda ise, suyun sonuçları uygun çıkana kadar tesisin faaliyeti durdurulmakta ve dolum yapılmasına izin verilmemektedir. Böylelikle uygunsuz suyun piyasaya arzı engellenmektedir.

Ülkemizde faaliyet gösteren tüm su markaları Bakanlığımızca etkin ve sürekli denetlenmekte olup su markaları arasında herhangi bir sınıflandırma söz konusu değildir.

Bu itibarla yukarıda belirtilen mevzuat çerçevesinde ambalajlı sularla ilgili tüm yetkiler Bakanlığımız sorumluluğunda olup konuyla ilgili bilgi kirliliğinden öteye geçmeyen eksik ve yanlış bilgilere karşı gerektiğinde halkımız bilgilendirilmekte ve ülke genelinde faaliyet gösteren ambalajlı su listesi www.cevresagligi.saglik.gov.tr web adresinden yayımlanmaktadır.

Bakanlığımızca izin verilen tüm su markalarının güvenle içilebilir nitelikte olduğu ve bilimsel temellere dayanmayan bilgi kirliliği mahiyetindeki asılsız iddialara itibar edilmemesi hususlarında;

Bilgilerinizi rica ederim.

e-imzalıdır.

Uzm.Dr.Bekir KESKİNKILIÇ

Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı